

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道29号小船地区第2防災工事
工事地名	鳥取県八頭郡若桜町小船地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年5月	12) 設計年月	令和4年3月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010008	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	216日間 自 令和4年5月27日 (当初) 至 令和4年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	若桜	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道29号	22) 処分費等	17,625
		23) 公告日	令和4年3月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度国道29号小船地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		68,585,524			
道路土工			式	1		42,351,308			
掘削工			式	1		5,157,360			
掘削		硬岩 オープンカット 障害無							単-1号
			m3	3,420	1,508	5,157,360			
法面整形工			式	1		2,229,600			
法面整形(切土部)		現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩							単-2号
			m2	800	2,787	2,229,600			
残土処理工			式	1		34,964,348			
整地		残土受入れ地での処理							単-3号
			m3	4,900	111.7	547,330			
積込(ルース)		破碎岩 土量50,000m3未満							単-4号
			m3	3,380	244.3	825,734			
積込(ルース)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満							単-5号
			m3	20	320.9	6,418			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-6号
			m3	780	5,047	3,936,660			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-7号
			m3	9	11,840	106,560			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道29号小船地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	硬岩							単-8号	
		m3	4,091	7,186	29,397,926				
土砂等運搬	硬岩							単-9号	
		m3	20	7,186	143,720				
法面工									
		式	1		6,477,408				
法面吹付工									
		式	1		6,477,408				
コンクリート吹付	普通セメント 厚10cm							単-10号	
		m2	1,008	6,426	6,477,408				
排水構造物工									
		式	1		507,758				
作業土工									
		式	1		120,598				
床掘り(掘削)	硬岩							単-11号	
		m3	20	4,594	91,880				
積込(ルーズ)	破碎岩 平均施工幅1m 以上2m未満							単-12号	
		m3	20	320.9	6,418				
埋戻し								単-13号	
		m3	10	2,230	22,300				
側溝工									
		式	1		345,810				
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)								単-14号	
		m	42	6,862	288,204				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道29号小船地区第2防災工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝 (2号プレキャストU型側溝)		m	6	9,601	57,606			単-15号	
集水桝・マンホール工		式	1		41,350				
1号集水桝		箇所	1	41,350	41,350			単-16号	
道路付属施設工		式	1		5,883,000				
階段工		式	1		5,883,000				
1号鋼製階段		基	4	1,182,000	4,728,000			単-17号	
2号鋼製階段		基	1	1,155,000	1,155,000			単-18号	
構造物撤去工		式	1		71,355				
構造物取壊し工		式	1		33,180				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	6,636	33,180			単-19号	
運搬処理工		式	1		38,175				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	4,110	20,550			単-20号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道29号小船地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	3,525	17,625			単-21号	
仮設工		式	1		13,294,695				
工事用道路工		式	1		163,776				
工事用道路盛土撤去		m3	960	170.6	163,776			単-22号	
アスファルト舗装復旧工		式	1		855,050				
アスファルト舗装復旧		箇所	49	17,450	855,050			単-23号	
防護施設工		式	1		3,086,869				
H鋼杭 (仮設防護柵撤去)	H200 L=7.0m	本	49	10,330	506,170			単-24号	
H鋼杭 (仮設防護柵材料費)	H200 L=7.0m	本	49	6,423	314,727			単-25号	
横矢板 (仮設防護柵撤去)	鋼矢板 III型 L=4.0m	枚	198	2,630	520,740			単-26号	
横矢板 (仮設防護柵材料費)	鋼矢板 III型 L=4.0m	枚	198	4,920	974,160			単-27号	
横矢板 (仮設防護柵撤去)	鋼矢板 III型 L=8.0m	枚	33	7,043	232,419			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道29号小船地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
横矢板 (仮設防護柵材料費)	鋼矢板 III型 L=8.0m	枚	33	9,840	324,720			単-29号	
敷砂撤去		m3	690	196.5	135,585			単-30号	
大型土のう撤去		袋	128	612.1	78,348			単-31号	
交通管理工		式	1		9,189,000				
交通誘導警備員		人日	180	15,440	2,779,200			単-32号	
交通誘導警備員		人日	540	11,870	6,409,800			単-33号	
直接工事費		式	1		68,585,524				
共通仮設費		式	1		20,419,025				
共通仮設費		式	1		11,757,025				
運搬費		式	1		1,352,495				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	564,400	564,400			単-34号	
仮設材運搬費		t	80.5	9,790	788,095			単-35号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道29号小船地区第2防災工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費			式	1		9,114,780			
標識車			台	219	35,320	7,735,080			単-36号
信号機			台	438	3,150	1,379,700			単-37号
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-1号
営繕費			式	1		513,000			
火薬庫類			式	1		513,000			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		726,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,662,000			
純工事費			式	1		89,004,549			
現場管理費			式	1		29,986,000			
工事原価			式	1		118,990,549			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道29号小船地区第2防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		18,089,451				
工事価格		式	1		137,080,000				
消費税相当額		式	1		13,708,000				
工事費計		式	1		150,788,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00014 単一 61号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

火薬庫類
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
火薬庫類損料	小規模 2年まで 1日当り火薬使用量25kg/日を超える	式	1		513,000			WB010280 単一 62号
合 計					513,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	硬岩 オープンカット 障害無	単位	m3	数量	1	単価	1,508	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		硬岩 オープンカット 無し 可	m 3	1	1,508	1,508	CB210100		
計						1,508			
単価						1,508	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単-2号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	2,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	1	2,787	2,787	CB220010	
計						2,787		
単価						2,787	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	111.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	111.7	111.7	CB210610	
計						111.7		
単価						111.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	244.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	1	244.3	244.3	CB210020	
計						244.3		
単価						244.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	320.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	320.9	320.9	CB210020	
計						320.9		
単価						320.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	5,047	5,047	CB210110	
計						5,047		
単価						5,047	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	11,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	11,840	11,840	CB210110	
計						11,840		
単価						11,840	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	7,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 有り 60.0km以下	m 3	1	7,186	7,186	CB210110	
計						7,186		
単価						7,186	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価 7,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 硬岩 有り 60.0km以下	m 3	1	7,186	7,186	CB210110
計						7,186	
単価						7,186	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	コンクリート吹付	普通セメント 厚10cm	単位	m2	数量	1	単価 6,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1	6,426	6,426	WB810820 単一 38号
計						6,426	
単価						6,426	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り(掘削)	硬岩	単位	m3	数量		単価	
						1		4,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 有り 不可 無し 無し	m 3	1	4,594	4,594	CB210100	
計						4,594		
単価						4,594	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	積込(ルーズ)	破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		320.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	320.9	320.9	CB210020	
計						320.9		
単価						320.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 230	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 230	2, 230	CB210410		
計						2, 230			
単価						2, 230	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0		
単一14号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝)			単位	m	数量	1	単価	6,862
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝			据付け 無し 無し 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し		m	1	6,862	6,862	WB821410 単一 39号
計								6,862	
単価								6,862	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	プレキャストU型側溝 (2号プレキャストU型側溝)		単位	m	数量	1	単価	9,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 無し	m	1	9,601	9,601	WB821410 単一 40号	
計						9,601		
単価						9,601	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	1号集水桝		単位	箇所	数量	1	単価	41,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.334	24,480	8,176.32	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4.5	6,583	29,623.5	CB240210	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.1	20,460	2,046	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.4	3,748	1,499.2	CB240210	
計						41,345.02		
単価						41,350	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	1号鋼製階段		単位	基	数量	1	単価	1, 182, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製階段設置		W=600 L=8400	基	1	161, 100	161, 100	WYB00012 単一 41号		
鋼製階段(材料費)		W=600 L=8400	基	1	1, 020, 000	1, 020, 000	WYB00013 単一 42号		
計						1, 181, 100			
単価						1, 182, 000	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	2号鋼製階段		単位	基	数量	1	単価	1,155,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製階段設置		W=600 L=8100	基	1	161,100	161,100	WYB00016 単一 43号	
鋼製階段(材料費)		W=600 L=8100	基	1	993,000	993,000	WYB00017 単一 44号	
計						1,154,100		
単価						1,155,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 6,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,636	6,636	WB824010 単一 45号
計						6,636	
単価						6,636	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,110	4,110	CB227010
計						4,110	
単価						4,110	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 46号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	960	単価	170.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m3	670	244.3	163,681	CB210020	
計						163,681		
単価						170.6	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	アスファルト舗装復旧		単位	箇所	数量	1	単価	17, 450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	4	517. 9	2, 071. 6	CB430510		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 10cmを超え15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	5, 003	5, 003	CB430310		
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	0. 175	6, 836	1, 196. 3	CB210030		
下層路盤（歩道部）		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 108	1, 108	CB410031		
上層路盤（車道・路肩部）		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 703	2, 703	CB410040		
基層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20）タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 683	2, 683	CB410240		
表層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20）タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 683	2, 683	CB410260		
計						17, 447. 9			
単価						17, 450	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	H鋼杭 (仮設防護柵撤去)	H200 L=7.0m	単位	本	数量	1	単価	10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H鋼杭撤去		H200 L=7.0m	本	1	10,330	10,330	WYB00015 単一 47号	
計						10,330		
単価						10,330	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	H鋼杭 (仮設防護柵材料費)	H200 L=7.0m	単位	本	数量	1	単価	6,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼杭賃料		H200 7m/本 190日 有 1080日 有 3500円 有 1回	本	1	6,423	6,423	WB251760 単一 48号	
計						6,423		
単価						6,423	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	横矢板 (仮設防護柵撤去)	鋼矢板 III型 L=4.0m	単位	枚	数量	1	単価	2,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板撤去		鋼矢板 III型 L=4.0m	枚	1	2,630	2,630	WYB00021 単一 49号	
計						2,630		
単価						2,630	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	横矢板 (仮設防護柵材料費)	鋼矢板 III型 L=4.0m	単位	枚	数量	1	単価	4,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 4m/枚 190日 有 1080日 有 3500円 有 1回	枚	1	4,920	4,920	WB250150 単一 50号	
計						4,920		
単価						4,920	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	横矢板 (仮設防護柵撤去)	鋼矢板 III型 L=8.0m	単位	枚	数量	1	単価	7,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板撤去		鋼矢板 III型 L=8.0m	枚	1	7,043	7,043	WYB00027 単一 51号	
計						7,043		
単価						7,043	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	横矢板 (仮設防護柵材料費)	鋼矢板 III型 L=8.0m	単位	枚	数量	1	単価	9,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8m/枚 190日 有 1080日 有 3500円 有 1回	枚	1	9,840	9,840	WB250150 単一 52号	
計						9,840		
単価						9,840	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	敷砂撤去		単位	m3	数量	1	単価	196.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	196.5	196.5	CB210020	
計						196.5		
単価						196.5	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	612.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	612.1	612.1	WB252730 単一 53号	
計						612.1		
単価						612.1	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単一 54号	
計						15,440		
単価						15,440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単一 55号	
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一34号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 564,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	1	564,400	564,400	WB010350 単一 56号
計						564,400	
単価						564,400	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一35号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価 9,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 183.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	8,290	8,290	WB010020 単一 57号
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 58号
計						9,790	
単価						9,790	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	標識車		単位	台	数量	1	単価	35,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車		2t車 標識は路面より4m程度の高さ	台	1	35,320	35,320	WYB00010 単一 59号	
計						35,320		
単価						35,320	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	信号機		単位	台	数量	1	単価	3,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
信号機			台	1	3,150	3,150	WYB00018 単一 60号	
計						3,150		
単価						3,150	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コンクリート吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	6,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（コンクリート吹付）		厚10cm	m 2	1	6,426	6,426		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,426		
単価						6,426	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	6,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,221.24	42,212		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,600	26,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						68,620		
単価						6,862	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	9,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,221.24	42,212		
鉄筋コンクリートU形		4 5 0 4 5 0 × 4 5 0 × 6 0 0	個	16.5	3,260	53,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						96,010		
単価						9,601	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	鋼製階段設置	W=600 L=8400	単位	基	数量	1	単価	161, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2	23, 625	47, 250			
特殊作業員			人	2	20, 580	41, 160			
普通作業員			人	4	16, 275	65, 100			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 590			
計						161, 100			
単価						161, 100	円／基		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	鋼製階段(材料費)	W=600 L=8400	単位	基	数量	1	単価	1,020,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製階段		W=600 L=8400	基	1	1,020,000	1,020,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,020,000		
単価						1,020,000	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	鋼製階段設置	W=600 L=8100	単位	基	数量	1	単価	161,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	23,625	47,250		
特殊作業員			人	2	20,580	41,160		
普通作業員			人	4	16,275	65,100		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,590		
計						161,100		
単価						161,100	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	鋼製階段(材料費)	W=600 L=8100	単位	基	数量	1	単価 993,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製階段		W=600 L=8100	基	1	993,000	993,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						993,000	
単価						993,000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一45号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 6,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,636	6,636	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,636	
単価						6,636	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋):樹I企画	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	H鋼杭撤去	H200 L=7.0m	単位	本	数量	10	単価	10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.769	23,625	18,167		
とび工			人	0.769	24,045	18,490		
普通作業員			人	1.538	16,275	25,030		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.769	43,700	33,605		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		8,008		
計						103,300		
単価						10,330	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	H形鋼杭賃料	H200 7m/本 190日 有 1080日 有 3500円 有 1回	単位	本	数量	1	単価	6,423
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	200型（49.9kg/m）	t	0.349	12,350	4,310		
	H形鋼 修理費及び損耗費		t	0.349	6,055	2,113		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,423		
	単価					6,423	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	横矢板撤去	鋼矢板 III型 L=4.0m	単位	枚	数量	10	単価	2,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.167	23,625	3,945		
とび工			人	0.333	24,045	8,006		
特殊作業員			人	0.167	20,580	3,436		
普通作業員			人	0.167	16,275	2,717		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.167	43,700	7,297		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		899		
計						26,300		
単価						2,630	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 4m/枚 190日 有 1080日 有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	4,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.24	11,400	2,736		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.24	9,100	2,184		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,920		
単価						4,920	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一51号	横矢板撤去	鋼矢板 III型 L=8.0m	単位	枚	数量	10	単価 7,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.333	23,625	7,867	
とび工			人	0.667	24,045	16,038	
特殊作業員			人	0.333	20,580	6,853	
普通作業員			人	0.333	16,275	5,419	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.333	43,700	14,552	
高所作業車運転		トラック架装リフト 標準デッキ バケット・フォーム型(直進・屈伸式)	日	0.667	26,830	17,895	WYB00028
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		1,806	単一 63号
計						70,430	
単価						7,043	円/枚

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8m/枚 190日 有 1080日 有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	9,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.48	11,400	5,472		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.48	9,100	4,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,840		
単価						9,840	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	612.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	23,625	1,630		
特殊作業員			人	0.069	20,580	1,420		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	44,510	3,071	WK250500 単一 64号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,121		
単価						612.1	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一55号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	564,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	20,580	94,668		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	43,700	148,580		
運搬費等率 132%			式	1		321,087		
諸雑費 (まるめ)			式	1		65		
計						564,400		
単価						564,400	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－57号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 183.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		8,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 190kmまで	t	1	8,290	8,290		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,290		
単価						8,290	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－58号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	標識車	2t車 標識は路面より4m程度の高さ	単位	台	数量	1	単価	35,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車賃料		2t車 標識は路面より4m程度の高さ	台	1	30,500	30,500		
軽油		1. 2号	L	34.4	140	4,816		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						35,320		
単価						35,320	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一60号	信号機		単位	台	数量	1	単価	3,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
信号機賃料			台・日	1	3,150	3,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,150		
単価						3,150	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	火薬庫類損料	小規模 2年まで 1日当り火薬使用量25kg/日を超える	単位	式	数量	1	単価	513,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取扱所 損料	鋼製移動式 3. 2 m 2		1 現場	1	459,000	459,000		
火工所 損料	組立テント式 1. 9 m 2		1 現場	1	54,000	54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						513,000		
単価						513,000	円／式	